证券代码：300471           证券简称：厚普股份          公告编号：2020-008

厚普清洁能源股份有限公司

关于累计诉讼、仲裁案件情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

厚普清洁能源股份有限公司（以下简称“公司”或“厚普股份”）根据《深圳证券交易

所创业板股票上市规则》有关规定，对公司累计涉及诉讼、仲裁事项进行了统计，现将有关

统计情况公告如下：

一、累计诉讼、仲裁事项基本情况

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》有关规定，公司（包括全资子公司、控股

子公司，下同）发生的诉讼、仲裁事项根据连续十二个月累计计算的原则，已达到披露标

准。截至本公告披露日，公司连续十二个月内累计诉讼金额合计为14,389.64万元，占公司

最近一期经审计净资产绝对值的11.96%。其中，公司作为起诉方涉及的诉讼、仲裁合计涉案

金额为人民币12,081.14万元（含原告诉求赔偿金额、违约金、利息等费用）；公司被起诉

类案件合计涉案金额为人民币2,308.5万元（含原告诉求赔偿金额、违约金、利息等费

用）。具体情况详见附件：累计诉讼、仲裁案件情况统计表。

二、过往涉及的尚未结案的累计诉讼、仲裁事项基本情况

截至本公告披露之日，公司及全资、控股子公司不存在应披露而未披露的其他诉讼、仲

裁案件。

三、本次公告的诉讼、仲裁事项对公司本期利润或期后利润的可能影响

公司通过采取诉讼、仲裁等法律手段加强经营活动中应收账款、保证金、预付账款的回

收等工作，加快公司相关款项的回收，确保经营活动的正常开展，有利于改善公司的资产质

量、财务状况和经营业绩；对于公司及全资、控股子公司作为被起诉方涉及的诉讼、仲裁案

件，公司将积极应诉，妥善处理，依法保护公司、业务相关方及广大投资者的合法权益。

截至本公告披露日，公司连续十二个月内累计诉讼、仲裁事项金额合计为14,389.64万

元。其中，公司作为起诉方涉及的诉讼、仲裁合计涉案金额为人民币12,081.14万元，占总

金额的83.96%；公司被起诉类案件合计涉案金额为人民币2,308.5万元，占总金额的

16.04%。上述案件中已结案的诉讼金额为3,745.69万元，尚未结案的诉讼金额为10,643.95

万元。鉴于部分案件尚未开庭审理或尚未结案，部分诉讼案件尚未执行完毕，其对公司本期

利润或期后利润的影响存在不确定性。公司将依据有关会计准则的要求和实际情况进行相应

的会计处理，并及时对涉及重大诉讼事项的进展情况履行信息披露义务，敬请广大投资者注

意投资风险。

四、备查文件

1、起诉书或者仲裁申请书、受理（应诉）通知书；

2、调解书、裁定书、判决书或者裁决书。

特此公告。

                                                厚普清洁能源股份有限公司 董事会

                                                       二零二零年三月三十日

附件：

累计诉讼、仲裁案件情况统计表

单位：万元

立案时间 原告 被告 案由 管辖法院 诉讼请求 涉案金额 案件进展

已结案部分

2019.4.16 厚普股份
河北华燃长通燃气

有限公司

买卖合同

纠纷

成都市龙泉

驿区人民法

院

请求判令被告立即支付原告合同款 10.7 万元，并支

付违约金 0.32 万元。诉讼费由被告承担。
11.02 已结案

2019.5.10 厚普股份

北京中石化北燃清

洁能源科技有限公

司

买卖合同

纠纷

北京市东城

区人民法院

请求判令被告立即支付原告合同款 359.8 万元，并支

付违约金 115.14 万元。诉讼费由被告承担。
474.94 已结案

2019.5.10 厚普股份

北京中石化北燃清

洁能源科技有限公

司、中国石化销售

股份有限公司北京

石油分公司

买卖合同

纠纷

北京市东城

区人民法院

请求判令中石化北燃即支付原告合同款 67.88 万元，

并支付违约金 5.43 万元；北京石油分公司承担连带

清偿责任。诉讼费由二被告承担。

73.31 已结案

2019.5.26

杭州能源环

境工程有限

公司

宏达公司
承揽合同

纠纷

盐城市大丰

区人民法院

请求判令被告支付工程款 861 万元，并支付违约金

43.05 万元。诉讼费由被告承担。
904.05 已结案

2019.5.27 厚普股份
广州协安建设工程

有限公司

买卖合同

纠纷

广州市越秀

区人民法院

请求判令被告向原告支付其拖欠的货款 24.9 万元，

并支付违约金 7.47 万元。本案诉讼费由被告承担。

诉讼费由被告承担。

32.37 已结案

2019.6.22 宏达公司
成都博世德能源科

技股份有限公司
合同纠纷

成都市青羊

区人民法院

请求判令解除原告与被告于 2017 年 1 月 18 日签订的

大丰项目设备供货及技术服务合同；请求判令被告立

即返还原告已付合同款 1358.5 万元，并支付违约金

143 万元。诉讼费保全费由被告承担。

1501.50 已结案

2019.6.25

南通中集能

源装备有限

公司

厚普股份
定作合同

纠纷

南通市港闸

区人民法院

确认双方于 2016 年 11 月 28 日签订的购销合同解

除；判令被告赔偿损失 173 万元；并支付违约金 12.4

万元。诉讼费由被告承担。

185.40 已结案

2019.6.26 厚普股份 平顶山荣辉能源有 买卖合同 成都市龙泉 请求判令被告向原告支付其拖欠的货款 12.5 万元， 23.91 已结案

限公司 纠纷 驿区人民法

院

并支付违约金 11.41 万元。本案诉讼费由被告承担。

2019.7.1

成都市川力

刚结构有限

公司

科瑞尔公司、安迪

生公司

买卖合同

纠纷

成都市龙泉

驿区人民法

院

判决二被告共同支付原告货款 49.89 万元，并承担违

约金。本案诉讼费由二被告承担。
49.89 已结案

2019.7.19

上海航天能

源股份有限

公司

宏达公司
买卖合同

纠纷

成都市青羊

区人民法院

依法判令被告向原告支付剩余价款 118.76 万元，并

承担违约金。诉讼费由被告承担。
118.76 已结案

2019.7.22
南京金迈钢

管有限公司
科瑞尔公司

劳务合同

纠纷

成都市龙泉

驿区人民法

院

要求被告归还原告所欠货款 80.16 万元。诉讼费保全

费由被告承担 80.16 已结案

2019.8.7 厚普股份
烟台新捷能源有限

公司

买卖合同

纠纷

成都市龙泉

驿区人民法

院

请求判令被告向原告支付其拖欠的货款 6.2 万元，并

支付违约金 0.93 万元。诉讼费由被告承担。
7.13 已结案

2019.8.24 厚普股份
中国石油集团东北

炼化工程有限公司

买卖合同

纠纷

成都市龙泉

驿区人民法

院

请求判令被告立即支付原告支合同款 32 万元，并支

付资金占用利息 8.96 万元。诉讼费由被告承担。
40.96 已结案

2019.10.15 厚普股份

华港燃气集团唐山

华港燃气有限公司

丰润分公司、华港

燃气集团唐山华港

燃气有限公司

买卖合同

纠纷

唐山市丰润

区人民法院

请求判令丰润分公司立即支付原告货款 33.8 万元；

唐山华港承担连带清偿责任。诉讼费由二被告承担。
33.80 已结案

2019.10.17 厚普股份

德州胜利鲁班能源

有限公司、德州胜

利鲁班能源有限公

司庆云分公司庆云

分公司

买卖合同

纠纷

德州经开区

人民法院

请求判令两被告向原告支付其拖欠的货款 14.94 万

元；并由两被告承担违约金 0.59 万元。诉讼费由被

告承担。

15.53 已结案

2019.11.5 厚普股份

新兴重工（天津）

国际贸易有限公司

永年永洋分公司、

新兴重工（天津）

国际贸易有限公

司、新兴重工集团

有限公司

买卖合同

纠纷

邯郸市永年

区人民法院

请求判令永洋分公司向原告支付欠付的货款 20.98 万

元，并由新兴重工（天津）和新兴重工集团承担连带

付款责任；请求判令并永洋分公司支付货款违约金

4.20 万元，并由新兴重工（天津）和新兴重工集团承

担连带付款责任。诉讼费由三被告承担。

25.18 已结案

2019.11.6
成都塞来科

技有限公司
科瑞尔公司

买卖合同

纠纷

成都市双流

区人民法院

判令被告立即支付货款 39.27 万元；并支付资金占用

利息 2.88 万元。诉讼费保全费由被告承担。
42.15 已结案

2019.11.7
燃气成套公

司

四川久元建筑工程

检测有限公司

租赁合同

纠纷

成都市龙泉

驿区人民法

院

请求判令解除原告与被告于 2018 年 6 月 25 日签订的

租赁合同；请求判令被告立即清场退还租赁厂房及设

施设备；请求判令被告立即支付租金 4.46 万元户滞

纳金 2.01 万元。诉讼费由被告承担。

6.47 已结案

2019.10.25

长武县秦陇

新能源有限

公司

厚普股份
买卖合同

纠纷

长武县人民

法院

要求被告支付违约金 104.1 万元，并交付设备验收资

料；要求被告承担原告替被告支付的安装款 8.5 万

元；要求被告支付重新检测安全阀的费用 0.62 万

元；退回设备款 5.94 万元。诉讼费由被告承担。

119.16 已结案

未结案部分

2019.4.16 厚普股份
东莞市汇耀实业投

资有限公司

买卖合同

纠纷

成都市龙泉

驿区人民法

院

请求法院判令被告立即支付合同款 41.78 万元，并支

付违约金 12.53 万元。诉讼费用由被告承担。
54.31

已判决，已

申请强制执

行

2019.5.9 厚普股份

蚌埠市安莱普天然

气工程成套设备有

限公司

买卖合同

纠纷

成都市龙泉

驿区人民法

院

请求判令被告向原告支付其拖欠的货款 477.67 万

元；并承担违约金 54.83 万元。诉讼费由被告承担。
532.50

已判决，已

申请强制执

行

2019.5.22 厚普股份
海南中油国泰燃气

有限公司
合同纠纷

海口市龙华

区人民法院

请求判令被告向原告支付其拖欠的货款 209.35 万

元；并承担违约金 75.37 万元。诉讼费由被告承担。
284.72

法院出具民

事调解书，

正在履行

2019.7.16
厚普智慧物

联公司

北京华程创新科技

有限公司

买卖合同

纠纷

四川自由贸

易试验区人

民法院

请求判令被告立即支付原告合同款 52.59 万元；并支

付资金占用利息 1.39 万元。诉讼费由被告承担。
55.98

已判决，已

申请强制执

行

2019.7.26 厚普股份

中海洋石油天然气

河南股份有限公

司、黎城万鑫新能

源有限公司

票据追索

权纠纷

郑州高新技

术产业开发

区人民法院

请求判令两被告向原告支付 100 万元，并由两被告承

担违约金 1.19 万元。诉讼费由二被告承担。
101.19

已判决，正

在履行

2019.8.6 宏达公司

四川天首合生能源

有限公司、成都新

都南丰康复医院有

限公司

房屋买卖

合同纠纷

成都市青羊

区人民法院

请求判令解除原告与二被告于 2018 年 4 月 26 日签订

的委托付款协议及原告与四川天首于 2018 年 5 月 31

日签订的协议书；请求判令四川天首立即退还占用的

原告青羊区广富路 8 号 13 栋物业；请求判令四川天

首立即支付原告违约金 645 万元及房屋占用费 227.5

万元。诉讼费由二被告承担。

872.50 待判决

2019.8.7 厚普股份
蚌埠市四朋机械制

造有限责任公司

买卖合同

纠纷

成都市龙泉

驿区人民法

院

请求判令被告向原告支付其拖欠的货款 6.4 万元；并

承担违约金 2.82 万元。诉讼费由被告承担。
9.22

已判决，正

在履行

2019.8.7

四川华气清

源科技有限

公司

科瑞尔公司
买卖合同

纠纷

仁寿县人民

法院

判令被告立即向原告支付欠款 13.3 万元，并承担违

约金 1.12 万元。诉讼费由被告承担。
14.42

法院出具民

事调解书，

正在履行

2019.9.4 宏达公司 杨毅、王俊昌 合同纠纷
成都市中级

人民法院

请求判令二被告连带清偿原告应收账款 3147.73 万

元；判令二被告连带赔偿税费 66.18 万元。诉讼费由

二被告承担。

3213.91 待判决

2019.9.26 厚普股份

石嘴山市华道清洁

能源有限公司、华

油天然气股份有限

公司宁夏分公司

合同纠纷

石嘴山市大

武口区人民

法院

请求判令华道清洁公司向原告支付其拖欠的货款 26.6

万元，华油宁夏分公司承担连带付款责任；请求判令

华道清洁公司承担违约金 7.98 万元，华油宁夏分公

司承担连带付款责任。诉讼费由二被告承担。

34.58
和解撤诉，

正在履行

2019.11.1 厚普股份
山东华胜能源有限

公司

买卖合同

纠纷

济宁市兖州

区人民法院

请求判令被告向原告支付其拖欠的货款 50.8 万元；

并承担违约金 7.24 万元。诉讼费由被告承担。
58.04

法院出具民

事调解书，

正在履行

2019.11.7

四川华气清

源科技有限

公司

宏达公司
买卖合同

纠纷

成都市高新

技术产业开

发区人民法

院

判令被告立即向原告支付货款 728.16 万元，并承担

违约金 34.59 万元。诉讼费由被告承担。
762.75 待二次开庭

2019.11.26

四川格瑞特

科技有限公

司

厚普股份
承揽合同

纠纷

成都市龙泉

驿区人民法

院

判令被告立即向原告支付拖欠的项目合同进度款

31.76 万元。诉讼费由被告承担。
31.76 待开庭

2020.1.2 厚普股份
青冈县东升燃气有

限公司

买卖合同

纠纷

成都市龙泉

驿区人民法

院

请求判令被告向原告支付其拖欠的货款 21.3 万元；

并承担违约金 1.49 万元。诉讼费由被告承担。
22.79

法院出具民

事调解书，

正在履行

2020.1.6 厚普股份

湖北迪峰船舶技术

有限公司、湖北迪

峰科技集团有限公

司

建设工程

施工合同

纠纷

武汉东湖新

技术开发区

人民法院

请求判令迪峰船舶公司向原告支付欠款 16.77 万元，

并由迪峰科技集团承担连带付款责任；请求判令迪峰

船舶公司承担违约金 2.39 万元，并由迪峰科技集团

承担连带付款责任。诉讼费由被告承担。

19.16 已立案

2020.2.25 厚普股份

山东利华晟能源有

限公司、山东胜利

能源有限公司

买卖合同

纠纷

济南高新技

术产业开发

区人民法院

请求判令利华晟能源公司向原告支付其拖欠的货款

234.88 万元，并由胜利能源公司承担连带付款责任；

请求判令利华晟能源公司承担违约金 23.49 万元，并

由胜利能源公司承担连带付款责任。诉讼费由二被告

258.37 待判决

承担。

2020.2.25 厚普股份

山东胜利能源有限

公司、山东胜利股

份有限公司

买卖合同

纠纷

济南高新技

术产业开发

区人民法院

请求判令胜利能源公司向原告支付其拖欠的货款

144.55 万元，并由胜利股份公司承担连带付款责任；

请求判令胜利能源公司承担违约金 14.46 万元，并由

胜利股份公司承担连带付款责任。诉讼费由二被告承

担。

159.01 待判决

2020.2.27 厚普股份
自贡东方通用压缩

机有限公司

买卖合同

纠纷

成都市龙泉

驿区人民法

院

请求判令被告立即支付原告货款 18.55 万元；并支付

资金占用利息 0.83 万元。诉讼费由被告承担。
19.38 已立案

2020.2.28 厚普股份
双鸭山市建业液化

天然气有限公司

买卖合同

纠纷

成都市龙泉

驿区人民法

院

请求判令被告立即支付原告货款 52.2 万元；并支付

资金占用利息 9.14 万元。诉讼费由被告承担。
61.34

法院出具民

事调解书，

正在履行

2020.3.4 厚普股份
遵化华港燃气有限

公司

买卖合同

纠纷

成都市龙泉

驿区人民法

院

请求判令被告立即支付原告货款 12 万元；并承担违

约金 1.71 万元。诉讼费由被告承担。
13.71 已立案

2020.3.10 厚普股份

武安市明星仲田加

气站、武安市明星

天然气有限公司

买卖合同

纠纷

成都市龙泉

驿区人民法

院

请求判令二被告立即支付原告货款 7.5 万元；并由二

被告支付资金占用利息 1.01 万元。诉讼费由二被告

承担。

8.51 已立案

2020.3.26 宏达公司
云南藏燃能源开发

有限公司

建设工程

施工合同

纠纷

丽江市中级

人民法院

请求判令被告向原告返还履约保证金 3500 万元；并

承担资金占用利息 438.58 万元。诉讼费由被告承

担。

3938.58 已立案

2019.6.12 厚普股份
聊城新奥燃气有限

公司

买卖合同

纠纷

成都市龙泉

驿区人民法

院

请求判令被告向原告支付拖欠的货款 64.2 万元；并

承担违约金 27.26 万元。诉讼费由被告承担。
91.46 已撤诉

2019.09.29 厚普股份
青岛泰能汽车燃气

发展有限公司

买卖合同

纠纷

青岛市市北

区人民法院

请求判令被告向原告支付拖欠的货款 23.12 万元；并

承担违约金 2.64 万元。诉讼费由被告承担。
25.76 已撤诉

注：上述“宏达公司”指“四川宏达石油天然气工程有限公司”，燃气成套公司至指“成都华气厚普燃气成套设备有限公司”，“科瑞尔公司”指“成都科瑞

尔低温设备有限公司”，“安迪生公司”指“成都安迪生测量有限公司”，“厚普智慧物联公司”指“厚普智慧物联科技有限公司”。